
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200052

52

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS COM RISCO DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA ADMINISTRAÇÃO ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A.,
COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO CRÉDITO À UNIÃO, VENCIMENTO DE DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN. O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da Portaria do
Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PESA CACAU,
ABAIXO RELACIONADO(S), que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da publicação deste Edital: a) resultará no encaminhamento
do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União; b) tornará o débito passível de inscrição no
Cadastro Informativo de Créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002. O crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada,
foi contratado com recursos Públicos Federais, sendo crédito de conta e risco da União. Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações a respeito das dívidas,
o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco responsável pela condução da operação.

. Nome C P F/ C N P J Participação Nº Operação

. ESPOLIO DOMINGOS RAMOS DIAS 1325531553 MUTUARIO PRINCIPAL 490300530

. ESPOLIO ENIO DE AGUIAR GOES 3500950515 MUTUARIO PRINCIPAL 490300191

. ESPOLIO JOSE WALDEMIR OLIVEIRA BADARO 1021346500 MUTUARIO PRINCIPAL 490300394

. ESPOLIO HENRIQUE DE ARAUJO ANDRADE 312479549 MUTUARIO PRINCIPAL 490300541

. ESPOLIO RENATO DE ANDRADE PEREIRA 57762520 MUTUARIO PRINCIPAL 490300417

SAMUEL NONATO MOURAO BARBOSA
Gerente Geral

AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE 2014/0003 (7419) - CESUP Compras e Contratações (SP);
OBJETO: Credenciamento de empresas que cumpram as exigências de habilitação, visando
à contratação de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços de Fiscalização de
empreendimentos rurais, comerciais, de garantias vinculadas a financiamentos de crédito e
de empreendimentos vinculados a programas e projetos com recursos não reembolsáveis;
DEFERIMENTO: MANAH AGRONEGÓCIOS EIRELI.

LEILA M. SOUZA BACCELLI
Responsável pelo Processo

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2019/0606V(9101)

CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016
e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis, situados no estado de SP e
Distrito Federal ; LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: Escritório da Leiloeira, situado na
Rua Doutor Bento Teobaldo de Ferraz, 190 - Barra Funda - São Paulo/SP, em 06.06.2019,
com início às 11h00 (horário local), a ser realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla
Sobreiro Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL: Escritório da leiloeira situado na Rua Doutor Bento
Teobaldo de Ferraz, 190 - Barra Funda - São Paulo/SP, telefone: (11) 2359-7351, em
horário comercial, até 05.06.2019, ou pela internet através do site:
www.lancenoleilao.com.br.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2019/01263 (7421)

CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP), realizado por meio da Internet;
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de
valores (TV), para as dependências indicadas pelo Banco do Brasil S.A., a partir dos estados
do Paraná (PR) e Santa Catarina (SC) - Lotes 01 a 05. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 23.05.2019 às 09:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número de licitação nº 764636. Informações (11)
4297-5126, das 09:00h às 16:00h.

JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2019/01169 (7421)

Cesup Compras e Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet;
OBJETO: Aquisição de solução de infraestrutura tecnológica integrada para os sites
Finanças Rio, baseada no protocolo IP/SIP, composta de Gerenciadores de Comunicações
Telefônicas/Mídia (Concentradores), Terminais de Operação, Sistemas Digitais de Gravação
de Voz, Gateways de Voz, Switches e com suporte a contingenciamento das comunicações,
doravante denominada SISTEMA, com Garantia de 05 (cinco) anos - Lote único;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 15.05.2019 às
9h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 764809. Informações: cesupcompras.compras@bb.com.br.

MÔNICA APARECIDA BRAGA SILVA
Responsável

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, representada pelo Banco do Brasil S.A.; CONTRAT A D O :
Município de Anhumas (SP); OBJETO: Alteração dos critérios de indexação do contrato de
refinanciamento da dívida, entre a União e o Município de Anhumas (SP); FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Complementar nº 148, de 25/11/2014; DATA DA ASSINATURA: 17/04/2019;
VIGÊNCIA: até que satisfeitas todas as obrigações do Município.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATOS DE CONTRATO

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00060/2019; Firmado em 24/04/2019; Favorecido: MAX -
SEGURANÇA MÁXIMA LTDA.; Objeto: vigilância e segurança patrimonial armada e
desarmada; Modalidade: Dispensa de Licitação, Artigo 29, Inciso XV da Lei 13.303/2016;
Vigência: 180 dias; Valor: R$300.348,54.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica Revogada a licitação na modalidade: Licitação Eletrônica; Processo Nº

05-2019-01-11 - Lote 1; OBJETO 1: Aquisição de Fontes sobressalentes para Terminal

do Operador (TOP) PERTO, via Licitação pelo Menor Preço, para atendimento à

Assistência e Técnica.

Rio de Janeiro, 30 de abril de 2019.

ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A, em resposta à notificação extrajudicial
enviada pela empresa QUEOPS COBRANÇAS E REPRESENTAÇÕES DE CEMITÉRIOS LTDA,
CNPJ 12.338.877/0001-76, datada de 19/02/2019, recebida em 21/02/2019, referente a
operação de financiamento do imóvel apartamento residencial, nº 1.200, 12º andar do
Edifício Joan Miró, situado na Av. Beira Mar, nº 4.000, Fortaleza-CE, com área de
438,50m², vem por este meio, cientificar, em virtude da não localização dessa empresa,
que as condições pactuadas na escritura pública estão em conformidade com o
subitem 5.1.2.1.2.i do Edital de Concorrência 2018/046, de 31/07/2018 e seus anexos.
Ante ao exposto, esta Instituição CONTRANOTIFICA referida empresa a regularizar o
financiamento, uma vez que o não-pagamento a sujeitará à aplicação das sanções
administrativas e judiciais cabíveis.

Fortaleza, 30 de abril de 2019.
MARIA CLARA GURGEL MOTA

Gerente Executivo

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 32, DE 30 DE ABRIL DE 2019

PROCESSO Nº 04600.002197/2019-21
CONCURSO PÚBLICO PARA ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO RESULTADO FINAL - HOMOLOGAÇÃO

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - Enap, Substituta, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência constante da Portaria nº 618, de 27.3.2012, do Secretário-Executivo da
Controladoria-Geral da União, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 28.3.2012,
tendo em vista as disposições contidas no Edital Esaf nº 07/2012, de 16.4.2012,
publicado no DOU de 17.4.2012, regulador do certame, e, no uso da atribuição que lhe
confere o Regulamento do Curso de Formação, aprovado pela Portaria Esaf nº 106, de
22.9.2014, em seu artigo 29, considerando, ainda, o resultado do Curso de Formação
e da análise da Vida Pregressa, divulgados por intermédio do Edital Esaf/Dired nº 120,
de 17.11.2014, publicado no DOU de 19.11.2014, Seção 3, página 115, resolve, em
cumprimento à decisão judicial proferida pelo Ministro Presidente da 1ª Seção do
Superior Tribunal de Justiça nos autos do Mandado de Segurança nº 21.296/DF:

HOMOLOGAR, exclusivamente para o candidato AUGUSTO CESAR CARVALHO
BARBOSA DE SOUZA, o resultado final do concurso público destinado a selecionar
candidatos para o cargo de Analista de Finanças e Controle, da Controladoria-Geral da
União.

CAMILE SAHB MESQUITA

EDITAL Nº 30, DE 30 DE ABRIL DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - Enap, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo
Decreto nº 9.680, de 02 de janeiro de 2019, considerando o disposto na Portaria nº
162, de 22 de março de 2019, publicada no DOU de 27 de março de 2019, o Edital
Enap nº18/2019, de 27 de março de 2019, e a necessidade de dar prosseguimento à
2ª etapa de seleção das iniciativas inscritas no 23º Concurso Inovação no Setor Público,
modalidade de Práticas Inovadoras, resolve:

Tornar pública abertura de chamada para seleção de avaliadores para
atuarem na Etapa de Avaliação Inicial do 23º Concurso Inovação no Setor Público,
publicado no endereço https://inovacao.enap.gov.br/23o-concurso/edital/.

As inscrições poderão ser feitas até o dia 12/05/2019.
Mais informações em: http://inovacao.enap.gov.br/

ALINE SOARES

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 114617

Nº Processo: 20881000163201996.
DISPENSA Nº 13/2019. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 03611529000130. Contratado : OK AUTO CENTER
PECAS PNEUS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Locação de imóvel para instalação da agêcia
de coleta do IBGE no município de Irecê. Fundamento Legal: Dispensa de licitação de
acordo com o artigo 24, inciso x, da lei 8666/93. Vigência: 15/04/2019 a 15/04/2024.
Valor Total: R$168.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE801146. Data de Assinatura:
15/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




